
2008 m. liepos 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 767/2008 dėl Vizų 
informacinės sistemos (VIS) ir apsikeitimo duomenimis apie trumpalaikes vizas tarp valstybių 

narių (VIS reglamentas) klaidų ištaisymas 

(Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 218, 2008 m. rugpjūčio 13 d.) 

64 ir 65 puslapiai, 5 straipsnis, 1 dalis: 

yra: 

„1. Tik šių kategorijų duomenys registruojami į VIS: 

a) raidiniai ir skaitmeniniai duomenys apie vizos prašantį asmenį ir apie prašomas, išduotas, neišduotas, panaikintas, 
atšauktas arba pratęstas vizas, nurodytas 9 straipsnio 1–4 dalyse ir 10–14 straipsniuose; 

b) nuotraukos, nurodytos 9 straipsnio 5 dalyje; 

c) pirštų atspaudų duomenys, nurodyti 9 straipsnio 6 dalyje; 

d) nuorodos į kitus prašymus, nurodytus 8 straipsnio 3 ir 4 dalyse.“, 

turi būti: 

„1. Tik šių kategorijų duomenys registruojami į VIS: 

a) raidiniai ir skaitmeniniai duomenys apie vizos prašantį asmenį ir apie prašomas, išduotas, neišduotas, panaikintas, 
atšauktas arba pratęstas vizas, nurodytas 9 straipsnio 1–4 punktuose ir 10–14 straipsniuose; 

b) nuotraukos, nurodytos 9 straipsnio 5 punkte; 

c) pirštų atspaudų duomenys, nurodyti 9 straipsnio 6 punkte; 

d) nuorodos į kitus prašymus, nurodytus 8 straipsnio 3 ir 4 dalyse.“; 

68 puslapis, 15 straipsnis, 2 dalis, d punktas: 

yra: 

„d) 9 straipsnio 4 dalies f punkte nurodyto fizinio asmens vardo, pavardės ir adreso arba bendrovės arba kitos organi
zacijos pavadinimo ir adreso;“, 

turi būti: 

„d) 9 straipsnio 4 punkto f papunktyje nurodyto fizinio asmens vardo, pavardės ir adreso arba bendrovės arba kitos 
organizacijos pavadinimo ir adreso;“; 

69 puslapis, 17 straipsnis, 12, 13 ir 14 punktai: 

yra: 

„12) atvejus, kai 9 straipsnio 6 dalyje nurodyti duomenys negali būti pateikti faktiškai pagal 8 straipsnio 5 dalies antrą 
sakinį; 

13) atvejus, kai 9 straipsnio 6 dalyje nurodytų duomenų nereikia pateikti dėl teisinių priežasčių pagal 8 straipsnio 5 
dalies antrą sakinį; 

14) atvejus, kai asmeniui, kuris faktiškai negalėjo pateikti 9 straipsnio 6 dalyje nurodytų duomenų, buvo atsisakyta 
išduoti vizą pagal 8 straipsnio 5 dalies antrą sakinį.“, 

turi būti: 

„12) atvejus, kai 9 straipsnio 6 punkte nurodyti duomenys negali būti pateikti faktiškai pagal 8 straipsnio 5 dalies antrą 
sakinį; 

13) atvejus, kai 9 straipsnio 6 punkte nurodytų duomenų nereikia pateikti dėl teisinių priežasčių pagal 8 straipsnio 5 
dalies antrą sakinį; 

14) atvejus, kai asmeniui, kuris faktiškai negalėjo pateikti 9 straipsnio 6 punkte nurodytų duomenų, buvo atsisakyta 
išduoti vizą pagal 8 straipsnio 5 dalies antrą sakinį.“;

LT 2018 11 12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 284/39



 

70 puslapis, 19 straipsnis, 2 dalis, a punktas: 

yra: 

„a) informacija apie padėtį ir duomenimis iš prašymo formos, nurodytais 9 straipsnio 2 ir 4 dalyse;“, 

turi būti: 

„a) informacija apie padėtį ir duomenimis iš prašymo formos, nurodytais 9 straipsnio 2 ir 4 punktuose;“; 

70 puslapis, 20 straipsnis, 1 dalis, antra pastraipa: 

yra: 

„Jeigu šio asmens pirštų atspaudų negalima panaudoti arba atlikus paiešką pagal pirštų atspaudus negaunama rezultatų, 
duomenų ieškoma pagal 9 straipsnio 4 dalies a ir (arba) c punktuose nurodytus duomenis; taip papildomai ieškoti galima 
ir pagal 9 straipsnio 4 dalies b punkte nurodytus duomenis.“, 

turi būti: 

„Jeigu šio asmens pirštų atspaudų negalima panaudoti arba atlikus paiešką pagal pirštų atspaudus negaunama rezultatų, 
duomenų ieškoma pagal 9 straipsnio 4 punkto a ir (arba) c papunkčiuose nurodytus duomenis; taip papildomai ieškoti 
galima ir pagal 9 straipsnio 4 punkto b papunktyje nurodytus duomenis.“; 

70 puslapis, 20 straipsnis, 2 dalis, b punktas: 

yra: 

„b) duomenimis iš prašymo formos, nurodytais 9 straipsnio 4 dalyje;“, 

turi būti: 

„b) duomenimis iš prašymo formos, nurodytais 9 straipsnio 4 punkte;“; 

70 ir 71 puslapiai, 21 straipsnis: 

yra: 

„21 straipsnis 

Prieiga prie duomenų nustatant atsakomybę už prieglobsčio prašymus 

1. Tik tam, kad nustatytų valstybę narę, kuri yra atsakinga už prieglobsčio prašymo nagrinėjimą pagal Reglamento (EB) 
Nr. 343/2003 9 ir 21 straipsnius, kompetentingos prieglobsčio institucijos turi teisę atlikti atitinkamų duomenų paiešką 
pagal prieglobsčio prašančio asmens pirštų atspaudus. 

Jeigu prieglobsčio prašančio asmens pirštų atspaudų negalima panaudoti arba atlikus paiešką pagal pirštų atspaudus 
negaunama rezultatų, duomenų ieškoma pagal 9 straipsnio 4 dalies a ir (arba) c punktuose nurodytus duomenis. Taip 
papildomai galima ieškoti ir pagal 9 straipsnio 4 dalies b punkte nurodytus duomenis. 

2. Jei paieška pagal vieną ar kelis iš 1 dalyje išvardytų duomenų rodo, kad VIS yra įregistruota išduota viza, kurios 
galiojimo laikas baigiasi likus ne daugiau kaip šešiems mėnesiams iki prieglobsčio prašymo pateikimo datos, ir (arba) 
pratęsta viza, kurios galiojimo laikas baigiasi likus ne daugiau kaip šešiems mėnesiams iki prieglobsčio prašymo pateikimo 
datos, kompetentinga prieglobsčio institucija turi teisę tik 1 dalyje nurodytu tikslu naudotis toliau nurodytais prašymo 
bylos duomenimis ir g punkte nurodytais susijusiais duomenimis apie sutuoktinį ir vaikus pagal 8 straipsnio 4 dalį, tai 
yra: 

a) prašymo numeris ir vizą išdavusi ar pratęsusi institucija bei tai, ar institucija išdavė ją kitos valstybės narės vardu; 

b) 9 straipsnio 4 dalies a ir b punktuose nurodyti duomenys iš prašymo formos; 

c) vizos rūšis; 

d) vizos galiojimo laikotarpis;

LT L 284/40 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2018 11 12



 

e) numatomo buvimo trukmė; 

f) nuotraukos; 

g) 9 straipsnio 4 dalies a ir b punktuose nurodyti susietos (-ų) prašymo bylos (-ų) duomenys apie sutuoktinį ir vaikus. 

3. Naudotis VIS pagal 1 ir 2 dalis gali tik paskirtos nacionalinės institucijos, nurodytos Reglamento (EB) Nr. 343/2003 
21 straipsnio 6 dalyje.“, 

turi būti: 

„21 straipsnis 

Prieiga prie duomenų nustatant atsakomybę už prieglobsčio prašymus 

1. Tik tam, kad nustatytų valstybę narę, kuri yra atsakinga už prieglobsčio prašymo nagrinėjimą pagal Reglamento (EB) 
Nr. 343/2003 9 ir 21 straipsnius, kompetentingos prieglobsčio institucijos turi teisę atlikti atitinkamų duomenų paiešką 
pagal prieglobsčio prašančio asmens pirštų atspaudus. 

Jeigu prieglobsčio prašančio asmens pirštų atspaudų negalima panaudoti arba atlikus paiešką pagal pirštų atspaudus 
negaunama rezultatų, duomenų ieškoma pagal 9 straipsnio 4 punkto a ir (arba) c papunkčiuose nurodytus duomenis. 
Taip papildomai galima ieškoti ir pagal 9 straipsnio 4 punkto b papunktyje nurodytus duomenis. 

2. Jei paieška pagal vieną ar kelis iš 1 dalyje išvardytų duomenų rodo, kad VIS yra įregistruota išduota viza, kurios 
galiojimo laikas baigiasi likus ne daugiau kaip šešiems mėnesiams iki prieglobsčio prašymo pateikimo datos, ir (arba) 
pratęsta viza, kurios galiojimo laikas baigiasi likus ne daugiau kaip šešiems mėnesiams iki prieglobsčio prašymo pateikimo 
datos, kompetentinga prieglobsčio institucija turi teisę tik 1 dalyje nurodytu tikslu naudotis toliau nurodytais prašymo 
bylos duomenimis ir g punkte nurodytais susijusiais duomenimis apie sutuoktinį ir vaikus pagal 8 straipsnio 4 dalį, tai 
yra: 

a) prašymo numeris ir vizą išdavusi ar pratęsusi institucija bei tai, ar institucija išdavė ją kitos valstybės narės vardu; 

b) 9 straipsnio 4 punkto a ir b papunkčiuose nurodyti duomenys iš prašymo formos; 

c) vizos rūšis; 

d) vizos galiojimo laikotarpis; 

e) numatomo buvimo trukmė; 

f) nuotraukos; 

g) 9 straipsnio 4 punkto a ir b papunkčiuose nurodyti susietos (-ų) prašymo bylos (-ų) duomenys apie sutuoktinį ir 
vaikus. 

3. Naudotis VIS pagal 1 ir 2 dalis gali tik paskirtos nacionalinės institucijos, nurodytos Reglamento (EB) Nr. 343/2003 
21 straipsnio 6 dalyje.“; 

71 puslapis, 22 straipsnis, 1 dalis, antra pastraipa: 

yra: 

„Jeigu prieglobsčio prašančio asmens pirštų atspaudų negalima panaudoti arba atlikus paiešką pagal pirštų atspaudus 
negaunama rezultatų, duomenų ieškoma pagal 9 straipsnio 4 dalies a ir (arba) c punktuose nurodytus duomenis; taip 
papildomai ieškoti galima ir pagal 9 straipsnio 4 dalies b punkte nurodytus duomenis.“, 

turi būti: 

„Jeigu prieglobsčio prašančio asmens pirštų atspaudų negalima panaudoti arba atlikus paiešką pagal pirštų atspaudus 
negaunama rezultatų, duomenų ieškoma pagal 9 straipsnio 4 punkto a ir (arba) c papunkčiuose nurodytus duomenis; taip 
papildomai ieškoti galima ir pagal 9 straipsnio 4 punkto b papunktyje nurodytus duomenis.“;

LT 2018 11 12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 284/41



 

71 puslapis, 22 straipsnis, 2 dalis, b punktas: 

yra: 

„b) duomenys iš prašymo formos, nurodyti 9 straipsnio 4 dalies a, b ir c punktuose;“, 

turi būti: 

„b) duomenys iš prašymo formos, nurodyti 9 straipsnio 4 punkto a, b ir c papunkčiuose;“; 

71 puslapis, 22 straipsnis, 2 dalis, e punktas: 

yra: 

„e) 9 straipsnio 4 dalies a ir b punktuose nurodyti susietos (-ų) prašymo bylos (-ų) duomenys apie sutuoktinį ir vaikus.“, 

turi būti: 

„e) 9 straipsnio 4 punkto a ir b papunkčiuose nurodyti susietos (-ų) prašymo bylos (-ų) duomenys apie sutuoktinį ir 
vaikus.“; 

74 puslapis, 31 straipsnis, 2 dalis: 

yra: 

„2. Nukrypstant nuo 1 dalies, 9 straipsnio 4 dalies a, b, c, k ir m punktuose nurodyti duomenys gali būti <…>“, 

turi būti: 

„2. Nukrypstant nuo 1 dalies, 9 straipsnio 4 punkto a, b, c, k ir m papunkčiuose nurodyti duomenys gali būti <…>“; 

76 puslapis, 37 straipsnis: 

yra: 

„37 straipsnis 

Teisė gauti informaciją 

1. Atsakinga valstybė narė informuoja prašytojus ir 9 straipsnio 4 dalies f punkte nurodytus asmenis apie: 

a) 41 straipsnio 4 dalyje nurodyto duomenų valdytojo tapatybę ir jo kontaktinius duomenis; 

b) duomenų tvarkymo VIS tikslus; 

c) duomenų gavėjų kategorijas, įskaitant 3 straipsnyje nurodytas institucijas; 

d) duomenų saugojimo laikotarpį; 

e) tai, kad duomenų rinkimas yra būtinas prašymui išnagrinėti; 

f) priėjimo prie duomenų apie tą asmenį teisę ir teisę prašyti, kad netikslūs duomenys apie juos būtų ištaisyti ar neteisėtai 
tvarkomi duomenys apie juos būtų ištrinti, įskaitant teisę gauti informaciją apie naudojimosi tomis teisėmis procedū
ras, ir 41 straipsnio 1 dalyje nurodytų nacionalinių priežiūros institucijų, kurios nagrinėja paraiškas dėl asmens 
duomenų apsaugos, kontaktinius duomenis. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyta informacija raštu suteikiama prašytojui tada, kai iš prašymo blanko surenkami 9 
straipsnio 4, 5 ir 6 dalyse nurodyti duomenys, nuotrauka ir pirštų atspaudų duomenys.

LT L 284/42 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2018 11 12



 

3. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyta informacija teikiama 9 straipsnio 4 dalies f punkte nurodytiems asmenims blan
kuose, kuriuos tie asmenys turi pasirašyti, pateikę įrodymų apie kvietimą, lėšas ir apgyvendinimą. 

Jeigu nėra tokių formų, pasirašytų tų asmenų, ši informacija pateikiama pagal Direktyvos 95/46/EB 11 straipsnį.“, 

turi būti: 

„37 straipsnis 

Teisė gauti informaciją 

1. Atsakinga valstybė narė informuoja prašytojus ir 9 straipsnio 4 punkto f papunktyje nurodytus asmenis apie: 

a) 41 straipsnio 4 dalyje nurodyto duomenų valdytojo tapatybę ir jo kontaktinius duomenis; 

b) duomenų tvarkymo VIS tikslus; 

c) duomenų gavėjų kategorijas, įskaitant 3 straipsnyje nurodytas institucijas; 

d) duomenų saugojimo laikotarpį; 

e) tai, kad duomenų rinkimas yra būtinas prašymui išnagrinėti; 

f) priėjimo prie duomenų apie tą asmenį teisę ir teisę prašyti, kad netikslūs duomenys apie juos būtų ištaisyti ar neteisėtai 
tvarkomi duomenys apie juos būtų ištrinti, įskaitant teisę gauti informaciją apie naudojimosi tomis teisėmis procedū
ras, ir 41 straipsnio 1 dalyje nurodytų nacionalinių priežiūros institucijų, kurios nagrinėja paraiškas dėl asmens 
duomenų apsaugos, kontaktinius duomenis. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyta informacija raštu suteikiama prašytojui tada, kai iš prašymo blanko surenkami 
9 straipsnio 4, 5 ir 6 punktuose nurodyti duomenys, nuotrauka ir pirštų atspaudų duomenys. 

3. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyta informacija teikiama 9 straipsnio 4 punkto f papunktyje nurodytiems asmenims 
blankuose, kuriuos tie asmenys turi pasirašyti, pateikę įrodymų apie kvietimą, lėšas ir apgyvendinimą. 

Jeigu nėra tokių formų, pasirašytų tų asmenų, ši informacija pateikiama pagal Direktyvos 95/46/EB 11 straipsnį.“

LT 2018 11 12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 284/43


	2008 m. liepos 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 767/2008 dėl Vizų informacinės sistemos (VIS) ir apsikeitimo duomenimis apie trumpalaikes vizas tarp valstybių narių (VIS reglamentas) klaidų ištaisymas (Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 218, 2008 m. rugpjūčio 13 d.)

